多治見市政・都道府県記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

～ 東美濃歴史街道協議会 ～

岐阜トーキョーにて東美濃地域のプロモーションイベント

「すぐそこ東美濃」を開催します！

東美濃歴史街道協議会は、リニア中央新幹線の岐阜県駅開業を見据え、東美濃地域の様々な観光

資源を掘り起こし、観光誘客につなげる取組を進めています。

このたび、首都圏に向けたプロモーションの一環として、東京・日比谷にある岐阜のアンテナシ

ョップ「岐阜トーキョー」にて、東美濃地域を代表する特産品である美濃焼の魅力を堪能できるイ

ベント「すぐそこ東美濃」※を、下記のとおり開催します。

※「すぐそこ東美濃」とは、リニア中央新幹線が開業した際、東京から 1 時間以内でアクセス可能となる地域

になることを見据えた名称です。

記

１ 店内フェア

期間 令和８年２月２１日（土）～２８日（土）

場所 岐阜トーキョー

 東京都千代田区内幸町１－７－１

 日比谷ＯＫＵＲＯＪＩ Ｈ０３

 営業時間 １１：００～２０：００

  内容 特設コーナーにて、美濃焼を中心とした東美

濃の商品を販売します。

 ＜販売商品（一例）＞

令和８年２月１７日（火） 岐阜県発表資料

所属 担当者 電話番号

東美濃歴史街道協議会

（観光資源活用課観光コンテンツ係）

赤座

本川

内線 3934

電話 058-272-8396

FAX  058-278-2674

ぎやまん陶

（カネコ小兵製陶所）

イホシロ窯 箸置き

（MASTERSCRAFT）

コーヒードリッパー

（ORIGAMI）

２ ＰＲイベント

日時 令和８年２月２１日（土）、２２日（日） １１：００～１７：００

場所 岐阜トーキョー店舗前及び日比谷ＯＫＵＲＯＪＩ Ｇ０９

内容

（１）東美濃地域の観光ＰＲ（場所：岐阜トーキョー店舗前）

東美濃地域の観光パンフレットの配布や中山道・東美濃の山城のパネル展示などを行いま

す。

（２）陶芸体験（ろくろ回し体験）（場所：日比谷ＯＫＵＲＯＪＩ Ｇ０９）

電動ろくろを使用したろくろ回し体験を実施します。体験参加者には美濃焼の箸置きをプ

レゼントします。※体験で製作したものは持ち帰りいただけません。

講 師 照月窯 髙木 亰次郎 氏（伝統工芸士（美濃焼））

参 加 費  無料（定員 ２４名／日（先着））

体験時間 １回あたり２０～３０分程度

 （一度に体験できる人数は２名までになります。）

事前申込 以下のフォームまたは二次元コードからお申し込みください。

 https://logoform.jp/form/T8mB/1450956

※当日空きがあればどなたでも体験いただけます。

【東美濃歴史街道協議会】

会長：土岐市長（令和７～８年度）

構成：東美濃７市町（多治見市、中津川市、瑞浪市、恵那市、土岐市、可児市、御嵩町）

   上記観光協会、岐阜県

事務局：土岐市地域資源活用推進課

リニア開業を見据えて、南北観光軸（東美濃ふるさと街道）と東西観光軸（いにしえ街道）の両街道エ

リアを「東美濃歴史街道」と位置づけ、リニア沿線の観光協会、市町と県が一体となって観光振興に取り

組み、魅力ある観光地づくりと交流人口の拡大を図ることを目的として、平成２９年７月に発足。

https://logoform.jp/form/T8mB/1450956